
OBČINA BRDA 
Trg 25. maja 2 
5212 Dobrovo  
 
Številka: 700-01/2020-02 
Datum: 10. 11. 2020  

 
OBČINSKI SVET OBČINE BRDA  
 
 
ZADEVA: PREDLAGANJE KANDIDATOV ZA SODNIKE POROTNIKE  
 
Občina Brda je 26. 10. 2020 prejela dopis Okrožnega sodišča v Novi Gorici za predlaganje 
kandidatov za sodnike porotnike.  
 
V skladu z določili 2. odstavka 46. člena Zakona o sodiščih (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 45/08, 96/09, 86/10 – ZJNepS, 33/11, 75/12, 63/13, 17/15, 23/17, 22/18, 
16/19 – ZNP – 1, 36/20-ZZUSUDJZ, 61/20 – ZZUSUDJZ-A, 80/20 – ZIUOOPE, 104/20) je bil v 
Uradnem listu RS št. 145/2020 z dne 16. 10. 2020 objavljen poziv za predlaganje kandidatov 
za sodnike porotnike Okrožnega sodišča v Novi Gorici.    
 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja je na spletni strani  Občine Brda dne 
26. 10. 2020 objavila poziv k posredovanju predlogov kandidatov za sodnike porotnike.  
 
Poleg predstavniških organov občin so predlagatelji lahko tudi nekatere organizacije, ki so kot 
društva ali združenja registrirana in delujejo na območju okrožnega sodišča.  
 
Po določilih Zakona o sodiščih politične stranke ne morejo neposredno predlagati kandidatov.  
 
Pri oblikovanju predlogov kandidatov je potrebno upoštevati tudi določilo 4. odstavka 462. 
člena Zakona o kazenskem postopku in predlagati določeno število sodnikov porotnikov za 
mladoletnike izmed profesorjev, učiteljev, vzgojiteljev in drugih oseb, ki imajo izkušnje z vzgojo 
mladoletnikov.  
 
Proporcionalni delež sodnikov porotnikov, ki odpade na Občino Brda je 5 (pet) sodnikov 
porotnikov. 
 
Ob kandidiranju se lahko upošteva tudi tiste osebe, ki so že do sedaj opravljale funkcijo sodnika 
porotnika in so jo pripravljene opravljati tudi v prihodnje.  
 
Po 42. členu Zakona o sodiščih so pogoji za imenovanje sodnika porotnika naslednji:  

 biti državljan Republike Slovenije 
 dopolnjena starost trideset let 
 ne biti pravnomočno obsojen za kaznivo dejanje, ki se preganja po uradni dolžnosti 
 zdravstveno ter osebnostno primeren za sodnika porotnika 
 aktivno znanje slovenskega jezika. 

 
 



Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja je predloge kandidatov za sodnike 
porotnike obravnavala na 9. redni seji dne 9. 11. 2020 in sprejela naslednji sklep:  
 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja predlaga Občinskemu svetu Občine 
Brda naslednje kandidate za sodnike porotnike: 
 
1. Branka Gorjup, Vipolže 27, 5212 Dobrovo, roj. 08.10.1953 
2. Nataša Božič Rusjan, Hum 39, 5211 Kojsko, roj. 16.06.1963 
3. Kristjan Kavčič, Šmartno 90b, 5211 Kojsko, roj. 15.01.1984 
4. Tina Prinčič, Gonjače 6, 5211 Kojsko, roj. 28.06.1980 
5. Davorin Vidrih, Vipolže 9/a, 5212 Dobrovo, roj. 12.5.1952 
 
Glede na navedeno Občinskemu svetu Občine Brda predlagamo, da predlog sklepa 
obravnava in sprejme.           
 
 
 
Pripravila:         Župan  
Anita Manfreda               Franc Mužič  
Direktorica občinske uprave  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBČINA BRDA 
OBČINSKI SVET  
 
 
 

Na podlagi 2. odstavka 46. člena Zakona o sodiščih (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 45/08, 96/09, 86/10 – ZJNepS, 33/11, 75/12, 63/13, 17/15, 23/17, 

22/18, 16/19 – ZNP – 1, 36/20-ZZUSUDJZ, 61/20 – ZZUSUDJZ-A, 80/20 – ZIUOOPE, 104/20) in 
18. člena Statuta Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 26/2017, 16/2018 ) je 

Občinski svet Občine Brda na ___ redni seji, dne ___________, sprejel naslednji 
 
 

S K L E P 
 

1. 
 
Občinski svet Občine Brda predlaga za sodnike porotnike:  
 
1. Branka Gorjup, Vipolže 27, 5212 Dobrovo, roj. 08.10.1953 
2. Nataša Božič Rusjan, Hum 39, 5211 Kojsko, roj. 16.06.1963 
3. Kristjan Kavčič, Šmartno 90b, 5211 Kojsko, roj. 15.01.1984 
4. Tina Prinčič, Gonjače 6, 5211 Kojsko, roj. 28.06.1980 
5. Davorin Vidrih, Vipolže 9/a, 5212 Dobrovo, roj. 12.5.1952 
 

2. 
 
Sklep prične veljati takoj in velja za Poziv predstavniškim organom občin in drugim pristojnim 
predlagateljem na območju Okrožnega sodišča v Novi Gorici, da predlagajo kandidate za 100 
sodnikov porotnikov Okrožnega sodišča v Novi Gorici (Uradni list RS št. 145/2020) in za 
morebitni prvi naslednji poziv. 
 
 
Številka: 700-01/2020- 
Datum:  

 

              Župan  
         Franc Mužič  


